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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200601010458           07/12/2006 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       BOM JESUS        GO    4.294.807,0 4.142.000,0   152.807,0  96,44%       0,2950    0,3110 1.288.162,00 
       2       CHAPADAO DO CEU  GO    6.000.000,0         0,0 6.000.000,0   0,00%       0,2950    0,2950         0,00 
       3       JATAI            GO            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       4       JATAI            GO    6.225.193,0 6.145.000,0    80.193,0  98,71%       0,2950    0,2950 1.812.775,00 
       5       JATAI            GO    5.000.000,0 1.970.000,0 3.030.000,0  39,40%       0,2950    0,2950   581.150,00 
       6       JATAI            GO    8.143.150,0 2.800.000,0 5.343.150,0  34,38%       0,2950    0,2950   826.000,00 
       7       MINEIROS         GO    1.080.000,0 1.080.000,0         0,0 100,00%       0,2950    0,2950   318.600,00 
       8       MINEIROS         GO    3.000.000,0 3.000.000,0         0,0 100,00%       0,2950    0,2950   885.000,00 
       9       PORTELANDIA      GO    7.856.850,0 7.856.850,0         0,0 100,00%       0,2950    0,2950 2.317.770,75 
       10      RIO VERDE        GO    3.000.000,0 3.000.000,0         0,0 100,00%       0,2950    0,3050   915.000,00 
       11      RIO VERDE        GO    5.000.000,0 4.427.000,0   573.000,0  88,54%       0,2950    0,2950 1.305.965,00 
       12      RIO VERDE        GO    7.000.000,0 7.000.000,0         0,0 100,00%       0,2950    0,3160 2.212.000,00 
       13      SANTA VITORIA    MG      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,3230    0,3670   110.100,00 
       14      UBERABA          MG    1.404.710,0   400.000,0 1.004.710,0  28,48%       0,3230    0,3850   154.000,00 
       15      UBERLANDIA       MG      603.570,0   264.800,0   338.770,0  43,87%       0,3230    0,3850   101.948,00 
       16      UBERLANDIA       MG    2.482.230,0 2.482.230,0         0,0 100,00%       0,3230    0,3770   935.800,71 
       17      DOURADOSS        MS      352.450,0   352.450,0         0,0 100,00%       0,2890    0,2890   101.858,05 
       18      DOURADOSS        MS      454.593,0   454.593,0         0,0 100,00%       0,2890    0,2890   131.377,38 
       19      DOURADOSS        MS    3.673.291,0 3.673.291,0         0,0 100,00%       0,2890    0,2890 1.061.581,10 
       20      ARAPOTI          PR    2.040.300,0 2.040.300,0         0,0 100,00%       0,2950    0,3250   663.097,50 
       21      ASSIS            PR    6.500.000,0   300.000,0 6.200.000,0   4,62%       0,2950    0,2950    88.500,00 
       22      ASTORGA          PR    1.301.968,0 1.301.968,0         0,0 100,00%       0,2950    0,3000   390.590,40 
       23      CASCAVEL         PR    1.560.000,0         0,0 1.560.000,0   0,00%       0,2950    0,2950         0,00 
       24      CASCAVEL         PR    2.160.000,0   660.000,0 1.500.000,0  30,56%       0,2950    0,2950   194.700,00 
       25      CASCAVEL         PR       27.941,0         0,0    27.941,0   0,00%       0,2950    0,2950         0,00 
       26      CASCAVEL         PR      134.502,0         0,0   134.502,0   0,00%       0,2950    0,2950         0,00 
       27      CENTENARIO DO    PR    6.000.000,0 6.000.000,0         0,0 100,00%       0,2950    0,3100 1.860.000,00 
       28      COLORADO         PR    3.076.366,0 3.076.366,0         0,0 100,00%       0,2950    0,3100   953.673,46 
       29      GUAIRA           PR    2.700.000,0         0,0 2.700.000,0   0,00%       0,2950    0,2950         0,00 
       30      SANTA TEREZINHA  PR    5.315.618,0 1.015.618,0 4.300.000,0  19,11%       0,2950    0,2950   299.607,31 
       31      SAO MIGUEL DO    PR    1.471.100,0         0,0 1.471.100,0   0,00%       0,2950    0,2950         0,00 
       32      TERRA ROXA       PR    1.869.549,0         0,0 1.869.549,0   0,00%       0,2950    0,2950         0,00 
       Total Geral :                100.028.188,063.742.466,036.285.722,0  63,72%                       19.509.256,66 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,2992 
                                Preço Máximo        0,3850          Media Ponderada         0,3061 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200601010458      07/12/2006 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  SABA 01             BOM JESUS    GO MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,311 4.294.807,0 
                                                                                               1.350.000,    419.850,00BBM_GO   31,43% 
                                                                                               1.500.000,    466.500,00BBM_UB   34,93% 
                                                                                               1.160.000,    360.760,00BNM      27,01% 
                                                                                                132.000,0     41.052,00BCMCO     3,07% 
                                                                                               4.142.000,  1.288.162,00         96,44% 
       2  AGM ARMAZENS GERAIS CHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295 6.000.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       3  GEDDA SANTOS ARMAZENJATAI        GO MILHO EM GRÃOS A      0,000   0,000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       4  SELECTA ARMS GERAIS JATAI        GO MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295 6.225.193,0 
                                                                                               3.045.000,    898.275,00BBM_GO   48,91% 
                                                                                                500.000,0    147.500,00BBM_PR    8,03% 
                                                                                                600.000,0    177.000,00BBSB      9,64% 
                                                                                               2.000.000,    590.000,00BNM      32,13% 
                                                                                               6.145.000,  1.812.775,00         98,71% 
       5  COMIGO              JATAI        GO MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295 5.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    295.000,00BBM_GO   20,00% 
                                                                                                300.000,0     88.500,00BBSB      6,00% 
                                                                                                670.000,0    197.650,00BBM_UB   13,40% 
                                                                                               1.970.000,    581.150,00         39,40% 
       6  COMIGO              JATAI        GO MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295 8.143.150,0 
                                                                                               2.000.000,    590.000,00BNM      24,56% 
                                                                                                500.000,0    147.500,00BBM_PR    6,14% 
                                                                                                300.000,0     88.500,00BBSB      3,68% 
                                                                                               2.800.000,    826.000,00         34,38% 
       7  COMIVA-COOP M AGROP MINEIROS     GO MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295 1.080.000,0 
                                                                                                780.000,0    230.100,00BCMM     72,22% 
                                                                                                300.000,0     88.500,00BBM_GO   27,78% 
                                                                                               1.080.000,    318.600,00        100,00% 
       8  COMIVA 01           MINEIROS     GO MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295 3.000.000,0 
                                                                                               3.000.000,    885.000,00BCMM    100,00% 



                 Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB                                                                          2 
                 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                         07/12/2006 
                                                                                                                                  16:16 
                 Mapa Estatistico por UF depositária 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                               3.000.000,    885.000,00        100,00% 
       9  CARAMURU ARMS GERAISPORTELANDIA  GO MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295 7.856.850,0 
                                                                                               7.856.850,  2.317.770,75BCMM    100,00% 
                                                                                               7.856.850,  2.317.770,75        100,00% 
       10 SAO FRANCISCO ARMS  RIO VERDE    GO MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,305 3.000.000,0 
                                                                                                 27.000,0      8.235,00BCMCO     0,90% 
                                                                                               1.772.000,    540.460,00BCMM     59,07% 
                                                                                               1.201.000,    366.305,00BBM_GO   40,03% 
                                                                                               3.000.000,    915.000,00        100,00% 
       11 ARMAZENS GERAIS     RIO VERDE    GO MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295 5.000.000,0 
                                                                                                700.000,0    206.500,00BBM_PR   14,00% 
                                                                                               2.000.000,    590.000,00BNM      40,00% 
                                                                                                 27.000,0      7.965,00BCMCO     0,54% 
                                                                                               1.700.000,    501.500,00BBSB     34,00% 
                                                                                               4.427.000,  1.305.965,00         88,54% 
       12 COMIGO 2            RIO VERDE    GO MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,316 7.000.000,0 
                                                                                                123.000,0     38.868,00BCMCO     1,76% 
                                                                                               6.877.000,  2.173.132,00BBM_GO   98,24% 
                                                                                               7.000.000,  2.212.000,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada GO 56.600.000,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,295 
      Quantidade Negociada ..41.420.850,0                                 12.462.422,75                       P.M.P.F. ..:      0,301 
       13 CASEMG              SANTA VITORIAMG MILHO EM GRÃOS A      0,323   0,367   300.000,0 
                                                                                                240.000,0     88.080,00BBSB     80,00% 
                                                                                                 60.000,0     22.020,00BCMCO    20,00% 
                                                                                                300.000,0    110.100,00        100,00% 
       14 CONAB 01            UBERABA      MG MILHO EM GRÃOS A      0,323   0,385 1.404.710,0 
                                                                                                400.000,0    154.000,00BBM_UB   28,48% 
                                                                                                400.000,0    154.000,00         28,48% 
       15 CONAB 05            UBERLANDIA   MG MILHO EM GRÃOS A      0,323   0,385   603.570,0 
                                                                                                264.800,0    101.948,00BBM_UB   43,87% 
                                                                                                264.800,0    101.948,00         43,87% 
       16 CONAB 05            UBERLANDIA   MG MILHO EM GRÃOS A      0,323   0,377 2.482.230,0 
                                                                                                214.000,0     80.678,00BBSB      8,62% 
                                                                                                120.000,0     45.240,00BBM_MG    4,83% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200601010458      07/12/2006 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                               1.788.230,    674.162,71BBM_UB   72,04% 
                                                                                                300.000,0    113.100,00BBM_PR   12,09% 
                                                                                                 60.000,0     22.620,00BNM       2,42% 
                                                                                               2.482.230,    935.800,71        100,00% 
      Quantidade Ofertada MG  4.790.510,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,323 
      Quantidade Negociada ...3.447.030,0                                 1.301.848,71                        P.M.P.F. ..:      0,378 
       17 COOP. AGROP. DO     DOURADOSS    MS MILHO EM GRÃOS A      0,289   0,289   352.450,0 
                                                                                                352.450,0    101.858,05BBM_MS  100,00% 
                                                                                                352.450,0    101.858,05        100,00% 
       18 COOP. AGROP. DO     DOURADOSS    MS MILHO EM GRÃOS A      0,289   0,289   454.593,0 
                                                                                                454.593,0    131.377,38BBM_MS  100,00% 
                                                                                                454.593,0    131.377,38        100,00% 
       19 COOP. AGROP. DO     DOURADOSS    MS MILHO EM GRÃOS A      0,289   0,289 3.673.291,0 
                                                                                               3.673.291,  1.061.581,10BBM_MS  100,00% 
                                                                                               3.673.291,  1.061.581,10        100,00% 
      Quantidade Ofertada MS  4.480.334,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,289 
      Quantidade Negociada ...4.480.334,0                                 1.294.816,53                        P.M.P.F. ..:      0,289 
       20 CAPAL COOPERATIVA   ARAPOTI      PR MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,325 2.040.300,0 
                                                                                               2.040.300,    663.097,50BCMM    100,00% 
                                                                                               2.040.300,    663.097,50        100,00% 
       21 COOP AGROP MEDIO    ASSIS        PR MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295 6.500.000,0 
                                                                                                300.000,0     88.500,00BCML      4,62% 
                                                                                                300.000,0     88.500,00          4,62% 
       22 COOP AGROINDL NOVA  ASTORGA      PR MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,300 1.301.968,0 
                                                                                                300.000,0     90.000,00BCML     23,04% 
                                                                                               1.001.968,    300.590,40BCMM     76,96% 
                                                                                               1.301.968,    390.590,40        100,00% 
       23 PLANTAR COM INSUMOS CASCAVEL     PR MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295 1.560.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       24 PLANTAR COM INSUMOS CASCAVEL     PR MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295 2.160.000,0 
                                                                                                600.000,0    177.000,00BCML     27,78% 
                                                                                                 60.000,0     17.700,00BCMM      2,78% 
                                                                                                660.000,0    194.700,00         30,56% 
       25 COOPAVEL COOPERATIVACASCAVEL     PR MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295    27.941,0 
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                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       26 COOPAVEL COOPERATIVACASCAVEL     PR MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295   134.502,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       27 COFERCATU           CENTENARIO DOPR MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,310 6.000.000,0 
                                                                                               2.000.000,    620.000,00BBM_PR   33,33% 
                                                                                               1.540.000,    477.400,00BCML     25,67% 
                                                                                               2.460.000,    762.600,00BCMM     41,00% 
                                                                                               6.000.000,  1.860.000,00        100,00% 
       28 COOP AGROINDUSTRIAL COLORADO     PR MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,310 3.076.366,0 
                                                                                                600.000,0    186.000,00BCML     19,50% 
                                                                                               1.476.366,    457.673,46BCMM     47,99% 
                                                                                               1.000.000,    310.000,00BBM_PR   32,51% 
                                                                                               3.076.366,    953.673,46        100,00% 
       29 COOP AGROP DE PROD  GUAIRA       PR MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295 2.700.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       30 A B COMERCIO DE     SANTA        PR MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295 5.315.618,0 
                                                                                               1.015.618,    299.607,31BCMCO    19,11% 
                                                                                               1.015.618,    299.607,31         19,11% 
       31 BRASPERON COMERCIO DSAO MIGUEL DOPR MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295 1.471.100,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       32 CODAPAR 02          TERRA ROXA   PR MILHO EM GRÃOS A      0,295   0,295 1.869.549,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
      Quantidade Ofertada PR 34.157.344,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,295 
      Quantidade Negociada ..14.394.252,0                                 4.450.168,67                        P.M.P.F. ..:      0,309 
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                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                      13.773.000,0      4.241.062,00      0,295       0,308  BBM_GO 
      1K 
      1K                 120.000,0         45.240,00      0,323       0,377  BBM_MG 
      1K               4.480.334,0      1.294.816,53      0,289       0,289  BBM_MS 
      1K               5.000.000,0      1.544.600,00      0,297       0,309  BBM_PR 
      1K               4.623.030,0      1.594.260,71      0,310       0,345  BBM_UB 
      1K               3.354.000,0      1.024.258,00      0,299       0,305  BBSB 
      1K               1.384.618,0        417.747,31      0,296       0,302  BCMCO 
      1K               3.340.000,0      1.018.900,00      0,295       0,305  BCML 
      1K              20.447.484,0      6.174.992,11      0,295       0,302  BCMM 
      1K               7.220.000,0      2.153.380,00      0,295       0,298  BNM 
      100.028.188,0   63.742.466,0     19.509.256,66      0,296       0,306 
 


